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Resposta ao Requerimento n2 1708/2022

Autoria: ANDRE AMARAL
Assunto: Informagdes sobre as novas creches de Valinhos.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 23 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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PREFE!TURA DE

VALINHOS

DA EDUCACAO

SECRETARIA

0 1602/2022 - S.E./mbrg
etembro de 2022.

\Valinhos, 19 de s

aria da Educacao
de Assuntos

Institucionais |

De: Secret
Departamento
e Governo
Assunto: Cl n° 1106!2022-DA|ISG

to n° 170812022 —Ver

Para:
gecretaria d

Requerimen eador André Amaral

3 solicitagdo em epigrafe:

o total de vagas €

e de creche (Nova

Em resposta
m cada nova unidad

1) Qual é © namer
palmares € s30 Luiz)?
EME! Anna Thomé Mam

prim (Sa0 Luiz) s@o 150 vagas € O CEMEI

Resposta: oC
palmares sao 190 vagas.

2) Quantas vagas estao ativas no momento?

MEI Anna Thomé Mamprim
30 82 vagas ativas.

(Sao Luiz) estao ativas 75

Resposta: No momento NO CE
vagas € no CEMEI! Palmares S

3) Existe fila de espera?

Resposta: Sim.
ma, quando havera a abertura de novas vagas?

4) Se sim para a resposta aci

Em qual quantidade?
ores

Resposta: A abertura de novas vagas esta condicionada a0 ingresso de profess

do Concurso Publico.
| de cada

convocados
revisio de tempo para a lotagdo da capacidade tota
feridas creches?

de 2022.

rabalhando em cada unid
unidade.

5) Qual a P
unidade das re

Resposta: Previsao para o inicio

6) Quantos profissionais estio t
creches no momento? Detalhar fungoes em cada

Resposta: CEME! Anna T

Auxiliares de Desenvolvimento |

ade das novas

homé Mamprim (Sao Luiz):

nfantil: 26

Docentes: 06
Diretor de Unidade Educacional: 01

Coordenador Pedagdgico: 01
Ajudante Geral: 02

SEC A i
RETARIA DA EDUCAGAO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos — SP - CEP 13276-485
- site: www.valinhos.sp.gov.br

Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao@valinhos.sp.gov.br

Respostan® 1 ao R -
equerimento n°
e pode conter outras assi n° 1708/2022 - Proc
ssinaturas. cesso 4488/2022 E -
Para ver o arquivo original e a(s) assgﬁgﬁfr:’(gfgfefso' aﬁsinado digitalmente por LUCIMARA
se http://consulta.siscam GODOY VILAS

. .com.br/camaravalinhos/d BOAS:29281705885

ocumentos/autenticar e i em 27/09/2022 as 16:18:4
informe a chave: 3N7A-848\ 9,

- 3N7A-848V-

U2E5-VVX1
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PREFEITURA DE

VALINHOS

R i
SECRETARIA DA EDUCACAO

Merendeira: 03

CEMEI Palmares:

Auxiliares de Desenvolvimento Infantil: 28
Docentes: 08

Diretor de Unidade Educacional: 01
Coordenador Pedagogico: 01

Agente Administrativo: 01

Ajudante Geral: 03

Merendeira: 02
7) Existe previsao de novas contratacdes para cada unidad
previsao de data para as contratagoes?

e? Se sim, existe

Resposta: Sim, 0s chamamentos publicos do Concurso estdao em andamento.
8) As creches tém parquinhos prontos?

Resposta: Estd sendo finalizado o processo licitatorio para a aquisicdo de

parquinhos para atender as creches.
antos parquinhos em cada unidade?

9) Em caso afirmativo, qu
e todas as creches que

Resposta: A Secretaria da Educacéo trabalha para qu
comportem, possuam ao menos um parquinho.

10) Os parquinhos estiao com todos os brinquedos instalados? Os brinquedos

siolserio de plastico ou de madeira?

0, esta em processo licitatorio. Os brinquedos serdo de polietileno.

Resposta: Na
azo para a instalacao dos brinquedos

11) Em caso negativo, ha previsao de pr
do parquinho?
Resposta: Ao término da licitacao.

Atenciosamente,

Do »
\ y hessa Giardello Claudinéia Nendemiatti Serafim

. V' l'secretaria da Educacao Secretaria da Educacao

Secretaria

Supervisora de Ensino

CEP 13276-485

SECRETARIA DA EDUCACAO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos — SP -
linhos.sp.gov.br

Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao@valinhos.sp.gov.br - site: www.va

Resposta n® 1 ao Requerimento n° 1708/2022
Y - Processo 4488/2022 E i i igi
S e ] ) 4 ste documento foi assinado digitalmente por LUCIM
0 arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam‘.)com.br/caﬁﬁzg\?acl?r?lg\sf/(\jléléﬁi51?&?55?53?70588? e
car e informe a chave: 3N7A-848V- -

U2E5-VVX1
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